

16 grudnia 2015 roku w Muzeum Ceramiki w Bolesławcu odbyło się uroczyste podsumowanie obchodów 35-lecia NSZZ „Solidarność” w Bolesławcu. Najważniejszym punktem uroczystości było wręczenie pamiątkowych medali, dyplomów oraz książek zasłużonym obecnym członkom bolesławieckiej NSZZ „Solidarność”, Zakładowym i Międzyzakładowym Organizacjom funkcjonującym w zakładach pracy na terenie miasta i powiatu bolesławieckiego oraz instytucjom i osobom wspierającym działania NSZZ „Solidarność”.

vQ_pz2WUUYE

Medale wręczali: Prezydent Miasta Bolesławiec **Piotr Roman**, przewodniczący Zarządu Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” **Franciszek Kopec** oraz przewodniczący Terenowej Organizacji NSZZ „Solidarność” w Bolesławcu **Zbigniew Razik**.

Medalami zostali uhonorowani zasłużeni członkowie NSZZ „Solidarność” w Bolesławcu: Adam Anuszkiewicz, Łucja Borodacz, Wanda Draj, Leszek Dudaczyk,

Antonina Dutkowska, Jan Filipek, Józef Gieryszowski, Kazimierz Hodowany, Mieczysław Koliński, Franciszek Kozdra, Stanisława Kuczyńska-Drozd, Zygmunt Maczkowiak, Kazimierz Marcichowski, Agata Markowska, Wiesław Ogrodnik, Józef Pokładek, Karolina Prosół, Waclaw Rapa, Barbara Ratajczak, Ryszard Ratajczak, Zbigniew Razik, Jan Skrzypacz, Marek Sokołowski, Tadeusz Sołtysek, Jan Leon Stasiak, Ewa Stępnik, Leszek Wołyniak, Halina Zdunek, Bernarda Zeliszko, Lucjan Złotkowski.

W szczególny sposób uhonorowano nieżyjących działaczy Solidarności, których pamięć uczczono minutą ciszy. Pośmiertnie medalami odznaczeni zostali: Leszek Broclawik, Paweł Jamróż, Mieczysław Karol, Alojzy Skóra.

Medale otrzymały także Organizacje Zakładowe i Międzyzakładowe NSZZ „Solidarność” działające w zakładach pracy na terenie miasta i powiatu bolesławieckiego:

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Spółdzielni Rękodzieła Artystycznego „Ceramika Artystyczna” w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Zakładach Ceramicznych „Bolesławiec” Sp. z o.o. w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Gerresheimer Bolesławiec S.A.

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Hörmann Legnica Sp. z o.o. w Osleju

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Weber-Hydraulika Sp. z o.o. w Wykrotach

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Bolesławcu

Międzyzakładowa Organizacja NSZZ „Solidarność” przy Miejskim Zakładzie Komunikacji Sp. z o.o. w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Nadleśnictwie Bolesławiec

Międzyzakładowa Organizacja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Bolesławiec Sp. z o.o.

Międzyzakładowa Organizacja NSZZ „Solidarność” przy PM POLAND S.A. w Jeleniej Górze

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Bolesławianka”

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Starostwie Powiatowym w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Bolesławcu

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu

Terenowa Organizacja NSZZ „Solidarność” w Powiecie Bolesławieckim

Międzyzakładowa Organizacja NSZZ „Solidarność” przy Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu Sp. z o.o.

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Zakładzie Energetyki Ciepłej w Bolesławcu Sp. z o.o.

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkół Handlowych i Usługowych w Bolesławcu.

Ponadto medalami uhonorowani zostali: Włodzimierz Śniatecki, Kazimierz Kimso,

Andrzej Żurek, Łukasz Załuck oraz Zarząd Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność.”

Na uroczystości wręczono ponadto 45 medali jednostronnych dla związkowców i zaproszonych gości.

W ramach uroczystości prezydent Bolesławca **Piotr Roman** omówił działania różnych instytucji miejskich i powiatowych, w tym szkół, na rzecz promowania wiedzy o „Solidarności” na przestrzeni lat. **Łukasz Sołtysik** z Instytutu Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu przybliżył treść książki, która powstaje na temat działalności Związku na Ziemi Bolesławieckiej w latach 1980-2015, a jej wydanie zaplanowane zostało na 2016 r. Ponadto wyświetlony został film, przygotowany przez **Bogdanę Mazurkiewiczą** w oparciu o materiały telewizji „Azart-Sat” z lat 2005-2015. O oprawę muzyczną uroczystości zadbały uczennice z Gimnazjum Samorządowego nr 2 im. Polaków Zesłanych na Sybir w Bolesławcu, które przygotowane przez **Justynę Rapę** zaśpiewały utwory **Jacka Kaczmarskiego**.

Organizatorami uroczystości była Terenowa Organizacja NSZZ „Solidarność” w Bolesławcu.

info/2015/12/35_solidarnosc